
KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKY KRAJ
Odbor podpory korporátniho řízení a kontroly
28. října 2771/117, 702 00 Ostrava

OBE,^i ORfti

Cj.:

Sp. zn.;

MSK 27265/2025
KON/15164/2024/Sam
113. 1 V5

vyři2uje; Ing. Miroslava Siégrová
Telefon: 595 622 628
Fax: 595 622 282
E-maii: posta@msk.cz

\-C'-\Cwm l

O 7.. 03, 2Q25 , Xu.ál
1 !° .. ^. 1, !-^. t-wi /;^°',
c , 690/^o^T' , -^AJ
Pcl é?tl;s' ^ /

l bki. zna'y.

Zpráva
o výsledku přezkpumání hospodaření obce Trojanovice,

IC 00298514 za rok 2024

Přezkoumáni hospodaření obce za rok 2024 bylo provedeno v souladu s § 42 zákona č. 128/2000 Sb.
na základě písemné žádosti ze dne 11. 6. 2024.

Dilčf přezkoumáni hospodařeni k datu 30. 9. 2024 bylo vykonáno dne 6. 11. 2024 kontrolní skupinou ve složeni:

Kontrolní skupina Funkce Pověřeni č.
Identifikační

karta č.

Ing. Miroslava Slégrová kontrolor pověřený řízením 669/03/2024 2569
Ing. Eva Samková, MBA kontra l oř 665/03/2024 2491
Ing. Michaela Koudelová kontrolor 727/03/2024 2401

Závěrečné přezkoumáni hospodaření k datu 31. 12. 2024 bylo vykonáno dne 26. 2. 2025 kontrolní skupinou
ve složeni:

Kontrolní skupina Funkce Pověřeni č.
Identifikační

karta č.

Ing. Miroslava Slégrová kontrolor pověřený řízením 669/03/2024 2569

Ing. Eva Samková, MBA kontrolor 665/03/2024 2491

Ing. Marcela Haladejová kontrolor 660/03/2024 2484

Místem provedeni přezkoumánf hospodařeni byl Obecní úřad Trojanovice.

Kontrolní' úkon, jímž bylo přezkoumánf zahájeno:
doručení oznámeni o zahájení přezkoumáni hospodaření za rok 2024 dne 18. 10. 2024.

Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení zprávy:
rekapitulace provedeného přezkoumání se zástupci územního celku dne 3. 3. 2025.

Zástupci ůzemniho celku, kteří byli přítomni při realizaci závěrečného přezkoumánf hospodaření;
Mgr. Jiří Novotný, starosta obce
Ing. Jan Kubeša, mfstostarosta

Bc. Jana Kubáňová, účetní

Elekiioiiický podpis; '7.1. 101°^
Přezkoumáni hospodařeni obce za rok 2024 bylo provedeno v rozsahu stanoven c"mitaw. r7po4p, iu
C. 420, 2004 Sb. Jménu: Evt. Samktřyá

Klasifikace informací: Veřejná

vvjiii: t>iii,]Sii;mim ̂SSm^ CA 4

PIatniut dď: S.4.2036 09;?? +<)2:tX]

Klflitronický podpis: 7J.2025

Certifikát autora podpisii:
Jinínu: Marcelii Hi )ladejov;i

Vyi lal: PoslSignifwt^Srifm l CA l

F'l,imT<lffi25. 4. 21>2? llMtHlM

ClcklrutUt. -ký podjp4, 7, 3. 2U25
Cerlifikát áuiorn podpisu:

WWW.ms jméno: Miroslava, Slégrnvá
Vydnl: 1'fa. Sipi um ÓualiSřil CA 4

Plnluml tli): UJfCtí Oy::7 +(U:(10



Cj. : MSK 27265/2025 Sp. zn. : KON/15164/2024/Sam

Předmětem přezkoumáni hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.:

plněni příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředkfl,
finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondO,
náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,
peněžní operace, týkající' se sdružených prostředků,

finanční operace, týkající se cizích zdrojů,

hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky
ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,

vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtBm obcí,
k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám,
nakládáni a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,
nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nimž hospodáři územní celek,
zadáváni a uskutečňováni veřejných zakázek,
stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,
ručeni za závazky fyzických a právnických osob, (
zastavováni movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,
zřizováni věcných břemen k majetku územního celku,
účetnictvi vedené územním celkem,

ověřování poměru dluhu územního celku k průměru jeho přijmfi za poslední 4 rozpočtované roky.

Předmět přezkoumáni hospodaření byl ověřen z hlediska;

dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy o finančním
hospodaření územních celkB, o hospodařeni s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňování,
souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,
dodrženi účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použiti,
věcné a formální správnosti dokladB o přezkoumávaných operacích.

Uvedené předměty přezkoumání byly ověřeny zejména na vybraném vzorku finančních, účetních
a majetkoprávních operací:

akce "Vodovod na Bystrém"
akce "Cykjostezka Solárka - Etapa la, Cyklostezka Solárka - Etapa Ib, Cyklostezka Pindula"
akce "Překládka šitě elektronických komunikaci"
smlouvy o převodu nemovitého majetku
smlouvy o zřízení věcného břemene

nájemní smlouva

úvěrová smlouva

pořízeni majetku obce

hospodářská činnost

veřejnoprávní smlouvy

Mimo výše uvedené operace byly ověřeny rovněž písemnosti uvedené ve "Vybraném kontrolním vzorku".

2/16

Klasifikace informací; Veřejná www.msk. cz



Cj. : M5K 27265/2025 Sp. zn. : KON/15164/2024/Sam

A. Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2024

A. l Při přezkoumáni hospodaření dle § 2a §3 zákona č. 420/2004 Sb.

. byly dle § 10 odst. 3 písm. c) zjištěny nedostatky, spočívající;
v neůplnosti nebo neprůkaznosti vedení účetnictví

účetní doklady neobsahovaly podpisové záznamy odpovědných osob, dále nebyly zajištěny schvalovací
postupy správce rozpočtu a přikazce operace ve smyslu zákona o finanční kontrole ve veřejné správě

v porušeni povinnosti územního celku stanovených zvláštními právními předpisy
obec neuveřejnila na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích
změn a dodatku a skutečně uhrazenou cenu v souladu se zákonem

A. 2 Mentifikace rizik vyplývajicich ze zjištění uvedených ve zprávě

. nezveřejnění dokumentů na profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb. zakládá
na riziku uloženi pokuty za spácháni přestupků orgánem, který je oprávněn ve své
působnosti činit opatřeni k nápravě

A, 3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku

Dle předložených výkazů lze konstatovat, že
. podíl pohledávek na rozpočtu územního celku

(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 9 500, 00)
. pódii závazků na rozpočtu územního celku

(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 15 931 205, 00)
. podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

0, 72 %

5,75 %

0, 00 %

A.4 Rozpočtová odpovědnost obce

. podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 0, 00 %

Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh územního celku nepřekročil k rozvahovému dni 60 %
průměru jeho přijmB za poslední 4 rozpočtové roky.

3/16

Klasifikace informací: Veřejná www.msk. cz



Cj. : MSK 27265/2025 Sp. zn. : KON/15164/2024/Sam

B. Chyby a nedostatky zjištěné
za rok 2024

při přezkoumání hospodaření

B. l

Ověřením podkladů k účtováni a evidenci hospodářské činnosti - hotel a restaurace Rekovice bylo zjištěno,
že účetní doklady nejsou opatřeny podpisovým záznamem odpovědných osob.
Účetní záznamy k pokladním a bankovním operacím, vystaveným fakturám a k vnitřním účetním dokladům jsou
vyhotovovány pouze v elektronické podobě bez podpisových záznamů. K některým případům byly účetní
doklady vyhotoveny i v listinné podobě, např. účetní doklad č. 360043 ze dne 31. 10. 2024 - předpis mezd
za říjen 2024 nebo č. 360042 ze dne 31. 10. 2024 a c. 360049 ze dne 31. 12. 2024 - "tržby karty", avšak
podepsány byly jen osobou odpovědnou za zaúčtování. Vwimkou jsou přijaté faktury, u kterých probíhá
schvalovací proces elektronicky.

U uvedených operaci nebyly zajištěny a prokázány ani schvalovací postupy správce rozpočtu a příkazce operace
ve smyslu zákona o finanční kontrole ve veřejné správě. Určení odpovědných osob a jejich podpisové vzory
platné pro přezkoumávané období nebyly doloženy.
Z uvedeného vyplývá, že pro evidenci hospodářské činnosti nebyl zajištěn systém oběhu a schvalováni účetních
dokladů podle zákona č. 563/1991 Sb., ani systém umožňující včasné podávání informací a minimalizaci rizik
podle zákona č. 320/2001 Sb.

Zjištěný stav není v souladu s ustanovením § 11 odst. l pism. f) zákona c. S63/1991 Sb.
a ustanovením S 25 odst. l a 2 zákona c. 320/2001 Sb.

B. 2

Ověřením zadání a realizace veřejné zakázky malého rozsahu na pořízení teleskopického nakladače Bobcat bylo
zjištěno, že objednávka ze dne 26. 9. 2024 nebyla ke dni provedení přezkoumáni na místě zveřejněna
na profilu zadavatele ve věstníku veřejných zakázek. Stejně tak nebyla zveřejněna ani skutečně uhrazená cena
plněni z veřejné zakázky, dodávka nakladače byla obcí zaplacena dne 4. 11. 2024.
jištěný stav není v souladu s ustanovením S 219 odst. l a 3 zákona c. 134/2024 Sb.

C. Přijetí a plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných
při přezkoumání hospodaření v předchozích letech

Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 byly zjištěny nedostatky, ke kterým územní celek přijal
opatřeni k nápravě chyb a nedostatku a podal o tom písemnou zprávu přezkoumávajicímu orgánu dle § 13
odst. l pism. b) zákona č. 420/2004 Sb. dne 8. 7. 2024.

Nedostatek

Kontrolou profilu zadavatele ve věstníku veřejných zakázek bylo zjištěno, že obec nezveřejnila dodatek č. 2
ze dne 16. 10. 2023 ke smlouvě o dílo ze dne 28. 6. 2023 na zhotovení díla "Zázemí parkoviště Koksař, veřejné
WC" uzavřený se zhotovitelem Vítězslav Stencel (dodatek c. 2 nebyl ke dni prováděni závěrečného přezkoumáni
hospodaření za rok 2023 zveřejněn), a to do 30 dnfl od jeho uzavření.
Dále bylo zjištěno, že obec nezveřejnila skutečně uhrazenou cenu nejpozději do 3 měsíců od splnění smlouvy,
a to u:

smlouvy o dílo ze dne 28. 6. 2023 a jejich dodatku na zhotovení díla "Zázemí parkoviště Koksař,
veřejné WC", přijaté faktury byly uhrazeny dne 16. 11. 2023 (účetní doklady c. 254028 a č. 254006),

4/16

Kl a sifikace informací; Veřejná www.msk. cz



Cj. : MSK 27265/2025 Sp. zn. : KON/15164/2024/Sam

smlouvy o dílo ze dne 23. 5. 2023 na zhotovení díla "Retencni podzemní nádrže pro obec Trojanovice",
přijatá faktura byla uhrazena dne 12. 6. 2023 (účetní doklad c. 252012),
smlouvy o dílo ze dne 5. 5. 2023 na zhotoveni díla "Vodovody Trojanovice, K ČadBm, Ke Kolářům,
Za Lomnou", přijatá faktura byla uhrazena dne 5. 10. 2023 (účetní doklad č. 253609).

Ke dni prováděni závěrečného přezkoumání hospodaření, tj. k 18. 3. 2024 nebyly skutečně uhrazené ceny
zveřejněny.

Opatřeni

"Obec Trojanovice bude postupovat dle § 219 odst. l a 3 zákona i. 134/2016 Sb."
Opatřeni bylo splněno, výše uvedené dokumenty byly zveřejněny dne 4. 4. 2024.

D. Upozornéní

upozorňujeme na skutečnost, že zjištění uvedené v bodu B. 2 bude v souladu s § 25 zákona
é. 255/2012 Sb. předáno orgánu, který je oprávněn ve své působnosti činit opatřeni
k nápravě zjištěného stavu nebo ukládat sankce za zjištěné nedostatky.

E. Jiná upozornění

kontrolni skupině byly předloženy vnitřní předpisy, např. Kontrolní systém Obce Trojanovice s poslední
aktualizaci v roce 2010, Odepisováni dlouhodobého majetku z roku 2011, O vedeni pokladny z roku
2019 a Oběh účetních dokladfl s poslední aktualizaci v r. 2022.

S ohledem na změny v platné legislativě a zejména na aktuální personální obsazeni a organizační
strukturu doporučujeme jejich revizi a aktualizaci tak, aby odpovídaly stávajícím podmínkám
a potřebám obce a upravovaly reálně probíhající procesy.

v souvislosti s ověřením výkonu zřizovatelských funkcí k příspěvkové organizaci Jubilejní základní
škola prezidenta Masaryka a Mateřská škola Trojanovice, okres Nový Jičín doporučujeme např. v rámci
kontroly hospodařeni prověřit obsah návrhu rozpočtu a jeho zveřejnění a případně zajistit doplnění
potřebných údajů tak, aby odpovídaly ustanovením § 28 zákona č. 250/2000 Sb. a ? 5 zákona
c. 23/2017 Sb.

V rámci závěrečného prozkoumáni byl ověřen zveřejněny rozpočet organizace na rok 2025 v zákonem
stanoveném rozsahu schválený starostou obce dne 18. 11. 20i '4.

F. Poučeni

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodařeni je zároveň návrhem zprávy o výsledku přezkoumání
hospodařeni a konečným zněním zprávy se stává v případě, že územní celek nevyužije možnosti
podat do 15 dnů od jejího doručeni písemné stanovisko dle § 6 odst. l písm. d) zákona
c. 420, 2004 Sb. Stanovisko se doručuje kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání.

5/16

Klasifikace informací: Veřejná www.msk. cz



Cj. : MSK 27265/2025 Sp. zn. : KON/15164/2024/Sam

Územní cetek je povinen podle § 13 odst. l pism. b) zákona č. 420/2004 Sb. přijmout opatření
k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat
o tom písemnou informaci příslušnému přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů
po projednáni této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku.

Územní celek je dáte povinen podle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. v požadované písemné
informaci uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícimu orgánu písemnou zprávu
o plněni přijat/ch opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu
zaslat.

Nesplněru těchto povinností Je podle § 14 zákona č. 420/2004 Sb. přestuptem, za který lze uložit pokutu až do
výše 50 000 Kč.

V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumáni hospodaření
i výsledky konečného přezkoumáni hospodařeni územního celku.

Zpráva nevylučuje další kontrolní zjištěni jiných kontrolních orgánfl.

Všechny zapůjčené dokumenty byly územnímu celku vráceny, pořízené fotokopie, popř. převzaté stejnopisy,
jsou uvedeny ve Vybraném kontrolním vzorku.

Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání
a o okolnostech vztahujících se k němu.

Datum vyhotoveni: 3. 3. 2025

Zprávu zpracovaly:
Ing. Miroslava Slégrová,

kontrolor pověřený řízením
podepsáno uznávaným elektronickým podpisem

Ing. Eva Samková, MBA,
kontrolor

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem

Ing. Marcela Haladejová,
kontrolor

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem

Ing. Michaela Koudelová
kontrofor

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem
v zápisu z dílčího přezkoumaní hospodaření

6/ló

Klasifikace informací: Veřejná www. msk, cz;



Cj. : MSK 27265/2025 Sp. zn. : KON/15164/2024/Sam

Vybraný kontrolní vzorek:

akce "Vodovod na Bystrém"
smlouva o dílo se společností AROWANIE STAV s. r. o., IČ 0794978, ze dne 10. 4. 2024 na akci

"Vodovod na Bystrém" na částku 4. 885.609,77 Kč bez DPH, smlouva zveřejněna na profilu zadavatele
dne 10. 4. 2024,

účetní doklady č. 100453 ze dne 30. 6, 2024 - předpis závazku, c. 253053 ze dne 29. 7. 2024 - platba,
účetní doklady č. 100934 ze dne 30. 11. 2024 - předpis závazku, č. 254942 ze dne 23, 12. 2024 -
platba,

účetní doklad c. 313609 ze dne 19. 12. 2024 -zařazeni do majetku, inv. č. 3807,
skutečně uhrazená cena zveřejněna na profilu zadavatele dne 17. l. 2025,
rozpočtové kryti zajištěno v rámci schváleného rozpočtu na rok 2024,

dotace

žádost o poskytnuti dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ze dne 15. 12. 2023, zaslána datovou
schránkou,

rozhodnutí o poskytnuti dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje č. 01386/2024/RRC ze dne
20. 5. 2024 na projekt "Zajištěni zásobováni vodou v obci Trojanovice - etapa Bystré 2", ve výši 75%
celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů, max. však 5. 000. 000, - Kč, realizace
do 15. 9. 2025, vyúčtování do 14. 11. 2025, uznatelné náklady od l. l. 2024 do 15. 9. 2025, dotace
schválena zastupitelstvem obce dne 22. 4. 2024, usneseni č. 4C/10ZO/2024,
průběžné vyúčtování dotace poskytnuté z rozpočtu Moravskoslezského kraje ze dne 15. l. 2025,
doručeno datovou schránkou dne 15. l. 2025,

účetní doklad c. 313609 ze dne 19. 12. 2024 - dohad dotace na účet 403 ve výši 3. 439. 207, - Kč,
další náklady na realizaci stavby

realizace veřejné zakázky - rámcová smlouva o poskytováni právních služeb v oblasti zadávání
verejnýcn zakázek s firmou iAdvokade, advokátní kancelář s. r. o., IC 07175159, ze dne 6. l. 2020,
odměna za kompletní realizaci jednoho zadávacího či výběrového řízení je 30. 000, - Kč bez DPH, žádost
o realizaci veřejné zakázky ze dne 4. 3. 2024, účetní doklady č. 100253 ze dne 16. 4. 2024 - předpis
závazku, c. 251314 ze dne 24. 4. 2024 - platba,

akce "Cyklostezka Solárka - Etapa la, Cyklostezka Solárka - Kapa Ib, Cyklostezka Pindula"
smlouva o dilo Cyklostezka Solárka - Etapa la ze dne 8. 7. 2024 uzavřená s vítězem veřejné zakázky
společností Strojírny a stavby Třinec, a. s., IC 47674539, na částku 29. 667. 060, 24 Kč bez DPH
(35. 897. 142, 89 Kč vč. DPH), zveřejněná na profilu zadavatele dne 10. 7. 2024,
dodatek č. l ze dne 30. 12. 2024 ke smlouvě o dílo - Cyklostezka Solárka - Etapa la uzavřený
se zhotovitelem Strojírny a stavby Třinec, a. s., navýšeni ceny díla na 35. 118. 854,04 Kč bez DPH
(42. 493. 813, 39 Kč vč. DPH), zveřejněn na profilu zadavatele dne 10. l. 2025,

rozpočtové kryto schváleným rozpočtem roku 2024 a rozpočtovým opatřením č. 6 schváleným
usnesením zastupitelstva obce č. Sb/lOZO/2024 ze dne 22. 4. 2024, zveřejněným na internetových
stránkách obce dne 29. 4. 2024,

účetní' doklady C. 100701 ze dne 16. 9. 2024 (předpis závazku ve výši 3. 072. 321, 01 Kč), č. 253858
ze dne 23. 9. 2024 (platba) a č. 254320 ze dne 30. 10. 2024 (doplnění UŽ),
účetní doklady c. 100787 ze dne 11. 10. 2024 (předpis závazku ve výši 1. 705. 364, 42 Ke), č. 254424
ze dne 7. 11. 2024 (platba),
účetní' doklady c. 100837 ze dne 5. 11. 2024 (předpis závazku ve výši 2. 990. 863,63 Kč), č. 254642
ze dne 5. 12. 2024 (platba),

účetní doklady c. 100841 ze dne 9. 12. 2024 (předpis závazku ve výši 921. 026, 29 Kč), č. 254660
ze dne 13. 12. 2024 (platba),

Klasifikace informací: Veřejná www.msk. cz



Cj. : MSK 27265/2025 Sp. zn. : KON/15164/2024/Sam

smlouva o dílo Cyklostezka Solárka - Etapa Ib ze dne 8. 7. 2024 uzavřená s vítězem veřejné zakázky
společnosti Strojírny a stavby Třinec, a. s., IČ 47674539, na částku 35. 118. 854, 04 Kč bez DPH
(42. 493. 813, 39 Kč vč. DPH), zveřejněná na profilu zadavatele dne 10. 7. 2024,
dodatek č. l ze dne 30. 12. 2024 ke smlouvě o dílo - Cyklostezka Solárka - Etapa Ib uzavřený
se zhotovitelem Strojírny a stavby Třinec, a. s., navýšeni ceny díla na 42. 112.429, 25 Kč bez DPH
(50. 956. 039, 39 Ke vč. DPH), zveřejněn na profilu zadavatele dne 10. l. 2025,
rozpočtově kryto schváleným rozpočtem roku 2024 a rozpočtcn/ým opatřením č. 6 schváleným
usnesením zastupitelstva obce č. Sb/lOZO/2024 ze dne 22. 4. 2024, zveřejněným na internetových
stránkách obce dne 29. 4. 2024,

ůčetni doklady č. 100702 ze dne 16. 9. 2024 (předpis závazku ve výši 5. 165. 168,82 Kč), c. 253860
ze dne 23. 9. 2024 (platba) a č. 254321 ze dne 30. 10. 2024 (doplnění UŽ),
účetní' doklady c. 100788 ze dne 11. 10. 2024 (předpis závazku ve výši 4. 878. 459, 70 Kč), č. 254425
ze dne 7. 11. 2024 (platba),

ůcetni doklady i. 100838 ze dne 5. 11. 2024 (předpis závazku ve výši 3. 413. 543, 98 Kč), č. 254644
ze dne 5. 12. 2024 (platba),

ůcetni doklady č. 100840 ze dne 9. 12. 2024 (předpis závazku ve výši 2. 738.083,25 Kč), č. 254661
ze dne 13. 12. 2024 (platba),

smlouva o dílo Cyklostezka Pindula ze dne 8. 7. 2024 uzavřená s vítězem veřejné zakázky společností
Strojírny a stavby Třinec, a. s., IC 47674539, na částku 22. 489. 694, 18 Ke bez DPH (27. 212. 529, 96 Ke
vč. DPH), zveřejněná na profilu zadavatele dne 12. 7. 2024,

dodatek č. l ze dne 30. 12. 2024 ke smlouvě o dílo - Cyklostezka Pindula uzavřený se zhotovitelem
Strojírny a stavby Třinec, a.s., navýšeni' ceny díla na 23. 081. 117, 16 Kč bez DPH (27. 928. 151,76 Ke
vč. DPH), zveřejněn na profilu zadavatele dne 10. l. 2025,

rozpočtově kryto schváleným rozpočtem roku 2024 a rozpočtovým opatřením č. 6 schváleným
usnesením zastupitelstva obce č. Sb/lOZO/2024 ze dne 22. 4. 2024, zveřejněným na internetových
stránkách obce dne 29. 4. 2024,

účetní doklady c. 100700 ze dne 16. 9. 2024 (předpis závazku ve výši 522. 626, 83 Kč), č. 253857
ze dne 23. 9. 2024 (platba) a c. 254319 ze dne 30. 10. 2024 (doplnění UŽ),
účetní' doklady č. 100789 ze dne 11. 10. 2024 (předpis závazku ve výši 806.202,61 Kč), č. 254423
ze dne 7. 11. 2024 (platba),

účetní' doklady č. 100836 ze dne 5. 11. 2024 (předpis závazku ve výši 2. 935. 053,46 Kč), č. 254641
ze dne 5. 12. 2024 (platba),

účetni doklady č. 100839 ze dne 9. 12. 2024 (předpis závazku ve výši 2. 115.894,04 Kč), č. 254662
ze dne 13. 12. 2024 (platba),

dotace

rozhodnutí o poskytnutí dotace - poskytovatelem je Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, program
Integrovaný regionální operační program, název projektu Cyklostezka Solárka - Etapa la. Identifikační
číslo akce Z170201001445, datum zahájení projektu 14. 3. 2022, datum ukončení projektu
31. 12. 2025, poskytnuti účelově určené investiční dotace v max. výši 48. 394. 543,64 Kč,
rozhodnuti o poskytnutí dotace - poskytovatelem je Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, program
Integrovaný regionální operační program, název projektu Cyklostezka Solárka - Etapa Ib, identifikační
Číslo akce Z170201001614, datum zahájení projektu 14. 3. 2022, datum ukončení projektu
31. 12. 2025, poskytnutí účelově určené investiční dotace v max. výši 50. 999. 999, 99 Kč,
rozhodnutí o poskytnuti dotace - poskytovatelem je Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, program
Integrovaný regionální operační program, název projektu Cyklostezka Pindula, identifikační' číslo akce
Z170201001612, datum zahájení projektu 14. 3. 2022, datum ukončení projektu 31. 12. 2025,
poskytnuti účelově určené investiční dotace v max. výši 35. 463. 869, 01 Kč,

S</16

Klasifikace informací: Veřejná www. msk. cz



Cj. : MSK 27265/2025 Sp. zn. : KON/15164/2024/Sam

dotace navedena do výkazu Fin 2-12 M na základě rozpočtového opatřeni č. 6 schváleného usnesením
zastupitelstva obce č. Sb/lOZO/2024 ze dne 22. 4, 2024, zveřejněného na internetových stránkách
obce dne 29. 4. 2024,

zjednodušená žádost o platbu ze dne 27. 9. 2024, účetní doklad č. 510049 ze dne 3. 12. 2024 (příjem
dotace ve výši 2. 445. 220, 03 Kč), cyklostezka Solárka - Etapa la (max. výše 48. 394. 543, 64 Kč),
zjednodušená žádost o platbu ze dne 27. 9. 2024, účetní doklad č. 510048 ze dne 3. 12. 2024 (příjem
dotace ve výši 4. 177. 139,08 Kč), cyklostezka Solárka - Etapa Ib (max. výše 50. 999. 999, 99 Kč),
zjednodušená žádost o platbu ze dne 27. 9. 2024, účetní doklad č. 510050 ze dne 3. 12. 2024 (příjem
dotace 416. 505, 11 Kč), cyklostezka Pindula (max. výše 35. 463. 869, 01 Kč),
smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje agendové číslo 04710/2024/RRC
ze dne 25. 11. 2024 na projekt "Cyklostezky Trojanovice" v maximální výši 12. 000. 000, - Kč
uznatelných nákladů projektu, realizace do 31. 12. 2025, prflběžné vyúčtování realizace projektu
k 31. 12. 2024, závěrečné vyúčtováni do 16. l. 2026, dotace schválena zastupitelstvem obce dne
31. 10. 2024, usnesení č. 4/13ZO/2024, účetní doklad č. 254716 ze dne 11. 12. 2024 (příjem dotace
ve výši 6. 000. 000, - Ke),

účetní doklad c. 313973 ze dne 31. 12. 2024 (dohad dotace v celkové výši 27. 987. 857, 69 Kč),
dalsLnáklady na realizaci akce

administrace veřejné zakázky - smlouva o poskytování zadavatelské činnosti se společností iAdvokacie,
advokátní kancelář s. r. o., IC 07175159, na prováděni zadavatelské činnosti pro zadáni nadlimitni
veřejné zakázky "Cyklostezky Trojanovice" ze dne l. 2. 2024 ve výši 100. 000, - Kč bez DPH, účetní
doklady č. 100517 ze dne 16. 7. 2024 (předpis) a c. 253086 ze dne 31. 7. 2024 (úhrada), fakturace
souhlasí na smlouvu,

administrace dotace - přfkazní smlouva ze dne 26. 6. 2024 se společností Regionální rozvojová
agentura Východní Moravy, IC 45659176, na poradenské, analytické a konzultační služby
pro zpracováni dokumentů pro vyřízeni dotace za cenu 105. 000, - Kč bez DPH, účetní doklady
C. 100433 ze dne 25. 6. 2024 (předpis) a c. 252553 ze dne 27. 6. 2024 (úhrada),
nájem za zvláštní' užíváni silnice - smlouva o užívání silnice pro zvláštní užívání č. NJ/232/a/2024/Kul
se subjektem Moravskoslezský kraj zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou
organizaci ze dne 31. 7, 2024 na užívání silnice ID/4866 za účelem realizace stavební akce

"Cyklostezka Trojanovice - A cyklostezka Solárka" na částku 124. 200, - Ke bez DPH, na dobu určitou
od l. 8. 2024 do 31. 10. 2024, účetní doklady č. 100564 ze dne 5. 8. 2024 - předpis závazku,
č. 253275 ze dne 16. 8. 2024 - platba, fakturace souhlasí na smlouvu o užíváni,

akce "Překládka sítě elektronických komunikacF'

smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací ze dne 25. 5. 2024 uzavřená
se společnosti CETIN a. s., IC 04084063, na částku 1. 532. 453, - Kč bez DPH, schválena usnesením
zastupitelstva obce č. 6a/10ZO/2024 ze dne 22. 4. 2024 a zveřejněná na profilu zadavatele dne
25. 7. 2024,

rozpočtově kryto schváleným rozpočtem roku 2024 a rozpočtovým opatřením č. 6 schváleným
usnesením zastupitelstva obce č. Sb/lOZO/2024 ze dne 22. 4. 2024, zveřejněným na internetových
stránkách obce dne 29. 4. 2024,

předložené podklady k veřeťné zakázce

písemná výzva k jednáni v jednacim řízeni bez uveřejněni v režimu zakázky malého rozsahu ze dne
28. 6. 2024, přímé osloveni s ohledem na technické možnosti jednoho dodavatele,
protokol o jednáni o uzavřeni smlouvy ze dne 25. 7. 2024, cena realizace veřejné zakázky
1. 532. 453, - Kč bez DPH,
rozhodnutí o výběru dodavatele ze dne 25. 7. 2024,

9/16

Klasifikace informací: Veřejná www. msk. c/.



Cj. : MSK 27265/2025 Sp. zn. ; KON/15164/2024/Sam

smlouvy o převody nemovitého majetku

směnná smlouva a smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě s fyzickou osobou, na směnu pozemku
obce p. c. 2491/11 za pozemky p. č. 3548/11 a 3548/12 v k. ú. Trojanovice ze dne 24. l. 2024, záměr
směny pozemků zveřejněn od 5. 9. 2022 do 21. 9. 2022, směna pozemků schválená zastupitelstvem
obce dne 30. 10. 2023, usneseni č. 4d/7ZO/2023, žádost o koupi pozemku ze dne 11. 7. 2022,
vyrozuměni o provedeném vkladu do katastru nemovitosti ve věd sp. zn. V-722/2024-804 ze dne
29. l. 2024, účetní doklady č. 310123 ze dne 29. l. 2024 - zařazení do majetku, č. 110106 ze dne
24. l. 2024 - příjem za pozemek, č. 310122 ze dne 29. l. 2024 - vyřazení z majetku, č. 310121
ze dne 24. l. 2024 - přeceněni na reálnou hodnotu, č. 313030 ze dne l. 10. 2024 - zrušení oceněni

reálnou hodnotou, součástí smlouvy je zřízení služebnosti inženýrských sítí - uloženi, provozováni
a udržováni vedení kanalizační přípojky na pozemku p.č. 2491/2 v k. ů. Trojanovice, účetní doklady
č. 310124 ze dne 29. l. 2024 - změna analytiky u pozemku, č. 110106 ze dne 24. l. 2024 - platba,
smlouva o zřízeni služebnosti a směnná smlouva c. 892/18 se subjektem Lesy České republiky, s. p.
na směnu pozemků obce p. c. 96 a 98 za pozemky p. č. 5, 11, 18/3, 23/3, 2133/10, 2133/4, 2133/5,
2138 v k. ů. Trojanovice ze dne 2S. 2. 2024, záměr směny zveřejněn od 11. 10. do 26. 10. 2023, směna
pozemků schválena zastupitelshrem obce dne 30. 10. 2023, usnesení c. 5C/7ZO/2023, vyrozuměni
o provedeném vkladu do katastru nemovitosti ve věci sp. zn. V-2138/2024-804 ze dne 21. 3. 2024,
účetní doklady č. 310562 a č. 310563 ze dne 21. 3. 2024 - vyřazení z majetku, č. 310564 - 310571
ze dne 21. 3. 2024 - zařazení do majetku, č. 250783 ze dne 5. 3. 2024 - platba, č. 100213 ze dne
18. 3. 2024 - předpis závazku, rozpočtové krytí zajištěno ve schváleném rozpočtu na rok 2024,
součásti smlouvy je zřízeni služebnosti ve prospěch Lesů České republiky, oprávněný, na pozemky
p. č. 11 a 5 v k. ú. Trojanovice - právo chfize po stezce nebo se po nich dopravovat lidskou silou, účetní
doklady č. 310572 ze dne 21. 3. 2024 - změna analytiky u pozemků, č. 3002066 ze dne 29. 2. 2024 -
předpis pohledávky, č. 250954 ze dne 20. 3. 2024 - platba,

smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem
é. UZSVM/ONJ/3478/2024. 0NJM - SBP 38/2024 - Hr s ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech
majetkových na převod spo]uvlastnicl<ých podílů 1/10 pozemku p.č. 3511/1 a 7/10 pozemku
p. č. 3511/2 v k. ú. Trojanovice ze dne 17. 5. 2024, bezúplatné nabytí pozemků bylo schváleno
zastupitelstvem obce dne 22. 4. 2024, usnesení č. 6b/10ZO/2024, vyrozuměn; o provedeném vkladu
do katastru nemovitosti ve věci sp. zn. V-3777/2024-804 ze dne 23. 5. 2024, účetní doklady č. 311250,
C. 311251 a C. 311252 ze dne 23. 5. 2024 - zařazení do majetku,
smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovit/m věcem
C. UZSVM/ONJ/3524/2024. 0NJM - SBP 39/2024 - Hr s ČR - Úřadem pro zastupováni státu ve věcech
majetkových na převod spoluvlastnických podílů 7/10 pozemků p. č. 3492/14, 3501/2, 3511/7, 3522/1,
3522/4, 3522/6, 3522/7, 3522/8, 3527/3 a 3492/17 v k. ů. Trojanovice ze dne 17. 5. 2024, bezúplatné
nabyti pozemků bylo schváleno zastupitelstvem obce dne 22. 4. 2024, usnesení č. 6C/10ZO/2024,
vyrozuměni o provedeném vkladu do katastru nemovitosti ve věci sp. zn. V-5561/2024-804 ze dne
25. 7. 2024, účetní doklady č. 311292 - 312301 ze dne 25. 7. 2024 - zařazení do majetku,
darovací smlouva č. NJ/214/j/2023/Ja s Moravskoslezským krajem, dárce, na nabytí pozemku darem
p. č. 3569/3, díl "e", který bude sloučen do nově vzniklého pozemku paře. č. 3569/32
v k. ů. Trojanovice, ze dne 3. 5. 2024, nabyti pozemku darem schváleno zastupitelstvem obce dne
26. 6. 2023, usnesení lla/520/2023, vyrozuměni o provedeném vkladu do katastru nemovitostí
sp. zn. V-9348/2024-804 ze dne 11. 12. 2024, účetní doklad č. 313741 ze dne 11. 12. 2024 - zařazení
do majetku,

nájemní smlouva

nájemní smlouva a smlouva o záběru po dobu realizace stavby se společností DIAMO, státní podnik,
IC 00002739, pronajímatel, ze dne 12. l. 2024 na zaboř pozemků p.c. 889/8, 1296/1, 1296/5 a 3666/2

10/IĎ

Klasifikace informací: Veřejná www.msk. c7



Cj. : MS K 27265/2025 Sp. zn. ; KON/15164/2024/Sam

v k. ú. Trojanovice na stavbu Cyklostezky, náhrada za zaboř 70, - Kč/m2/rok, ukončení záboru
nejpozději k 31. 12. 2029, nájem pozemků p. č. 859/8, 1296/1, 1296/5 a 3666/2 v k. ú. Trojanovice
za účelem provozování Cyklostezky, nájem na dobu určitou od ukončení záboru do dne nabytí
vlastnického práva k pozemkům, nájem ve výši 70, - Kč/m2/rok, minimálně však 57. 330, - Kč bez
DPH/rok, k zamezení vzniku pohledávek se nájemce zavazuje složit peněžní jistotu ve výši 14. 333, - Kč
na účet pronajimatele, účetní doklad č, 250329 ze dne 29. l. 2024 -platba jistiny,

smlouvy o zřízeni věcného břemene

smlouva o zřízeni věcného břemene č. NJ/346/e/2023/Pu s Moravskoslezským krajem, zastoupeným
Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, povinný, na pozemek p. č. 3569/2
v k. ů. Trojanovice na kanalizační a vodovodní přípojky v rámci stavby "Zázemí parkoviště Trojanovice -
kanalizační a vodovodní přípojka" ze dne 19. 3. 2024, věcné břemeno schváleno zastupitelstvem obce
dne 30. 10. 2023, usnesení c. 5e/2/7ZO/2023, účetní doklady č. 100203 ze dne 25. 3. 2024 - zrušení
dohadu a předpis závazku, č. 251034 ze dne 28. 3. 2024 - platba,
smlouva o zřízeni věcného břemene č. NJ/347/e/2023/Pu s Moravskoslezským krajem, zastoupeným
Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, povinný, na pozemek p. č. 3569/2
v k. ú. Trojanovice v právu provozování a zřízení a v právu vstupovat a vjíždět na pozemek v souvislosti
ze zřizenfm, stavebními úpravami, opravami a provozováni vjezdu na pozemek ze dne 19. 3. 2024,
věcné břemeno schváleno zastupitelstvem obce dne 30. 10. 2023, usnesení č. 5f/2/720/2023, účetní
doklady é. 100202 ze dne 25. 3. 2024 - zrušení dohadu a předpis závazku, č. 251031 ze dne
28. 3. 2024 - platba,

smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti číslo IP-12-8029765/01 se společnosti ČEZ
Distribuce, a. s., oprávněný, na pozemky p. č. 1926/14, 2148/2 a 2151/2 v k. ů. Trojanovice na zemní
vedeni NN ze dne 28. 4. 2024, věcné břemeno schváleno zastupitelstvem obce dne 22. 4. 2024,
usnesení C. 3e/10ZO/2024, účetní doklady c. 3002356 ze dne 28. 4. 2024 - předpis pohledávky,
C. 252403 ze dne 20. 6. 2024 - platba, c. 311248 ze dne 20. 5. 2024 - změna analytiky u pozemků,
smlouva o zřízeni služebnosti inženýrské sítě s fyzickou osobou, oprávněný, na pozemek p. č. 3532/3
v k. ú. Trojanovice na uloženi, provozování a udržováni vedení vodovodní přípojky a elektrické přípojky
ze dne 7. 8. 2024, věcné břemeno schváleno zastupitelstvem obce dne 26. 2. 2018, účetní doklad
c. 251548 ze dne 15. 5. 2024 - platba,
smlouva o zřízeni věcného břemene - služebnosti č. IP-12-8032854/VB/04 se společností ČEZ
Distribuce, a. s., oprávněný, na pozemek p. c. 3505 v k. ů. Trojanovice na právo umístit, provozovat,
opravovat a udržovat zařízeni distribuční soustavy - podzemní vedení NN ze dne 26. 11. 2024, věcné
břemeno schváleno zastupitelstvem obce dne 22. 4. 2024, usnesení č. 3el/10ZO/2024, účetní doklady
C. 3003469 ze dne 10. 12. 2024 - předpis pohledávky, c. 250065 ze dne 9. l. 2025 - platba,
smlouva o zřízeni věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8023562/5 se společností CEZ Distribuce,
a. s., oprávněný, na pozemek p.č. 3492/3 v k. ú. Trojanovice na právo umístit, provozovat, opravovat
a udržovat zařízeni distribuční' soustavy - kabelové vedení NN ze dne 13. 11. 2024, věcné břemeno

schváleno zastupitelstvem obce dne 24. 4. 2023, usnesení č. 4b/4ZO/2023, účetní doklady č. 3003370
ze dne 31. 11. 2024 - předpis pohledávky, č. 250004 ze dne 2. l. 2025 - platba, č. 313345 ze dne
22. 11. 2024 -změna analytiky u pozemku,

úvěrová smlouva

smlouva o úvěru registrační číslo (variabilní symbol); 2400010426, agendové číslo 04679/2024/RRC

s Moravskoslezským krajem ze dne 11. 2. 2025 na poskytnutí úvěru ve výši 35. 000.000, - Kč
na projektovou přípravu Cérka - revitalizace brownfieldu Dolu Frenštát - prioritní investiční oblast,
dotace schválená zastupitelstvem obce dne 16. 12. 2024, usneseni č. 3/15ZO/2024,

1 1/lů

Klasifikace informací: Veřejná
www.msk. cz



Cj. : MSK 27265/2025 Sp. zn. : KON/15164/2024/Sam

pořízeni nakladače Bobcat

dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu - přehled oslovených dodavatelů s nabídkovou cenou
a splněním požadovaných parametrů,
objednávka č. 76/2024 ze dne 26. 9. 2024 - Bobcat TL25. 60 AGRI 75 V R-Series za cenu
1. 999. 000, - Kč bez DPH,

účetní' doklady č. 100816 ze dne 22. 10. 2024 - předpis faktury přijaté, č. 254239 ze dne 4. 11. 2024 -
úhrada faktury, č. 313074 ze dne 22. 10. 2024 - zařazení do majetku obce, inv. c. 3724,
rozpočtové kryti - rozpočtovým opatřením c. 19 schváleným zastupitelstvem obce dne 26. 8. 2024
usnesením č. 6/12ZO/2024,

rozpočet, závěrečný účet

návrh rozpočtu na rok 2024 zveřejněný na úřední desce od l. 12. do 19. 12. 2023, rozpočet na rok
2024 schválený zastupitelstvem obce dne 18. 12. 2023 usnesením č. 3/8ZO/2023 a zveřejněný
na webových stránkách obce od 19. 12. 2023,

návrh závěrečného účtu za rok 2023 zveřejněný na úřední desce od 4. 6. do 25. 6. 2024, závěrečný
účet obce za rok 2023 schválený zastupitelstvem obce dne 24. 6. 2024 usnesením č. 3a/llZO/2024
a zveřejněný na webových stránkách obce od 8. 7. 2024,

účetnictví a výkazy

výkaz Fin 2-12 M k 30. 9. 2024,
výkaz rozvaha k 30. 9. 2024,

výkaz zisku a ztráty k 30. 9. 2024
výkaz Fin 2-12 M k 31. 12. 2024,
výkaz rozvaha k 31. 12. 2024,

výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2024,

inventury

plán inventur na rok 2024 ze dne 20. 12. 2024,

směrnice é. 1/2024 o zabezpečeni inventarizace majetku a závazků účinná od 17. 12. 2024, vydaná
starostou obce dne 16. 12. 2024,

inventarizačni zpráva rok 2024 ze dne 13. 2. 2025,
inventurni soupisy ůctQ 019, 022, 029, 031, 032, 042, 231, 236, 241, 261, 311, 315, 321, 331, 336,
337, 342, 373. 374, 419, 455, 472 k 31. 12. 2024,

odměny členů zastupitelstva obce

mzdové listy členů zastupitelstva obce za období od 01-09/2024, osobni číslo 19, 95, 101, 92, 93, 31,
5, 18, 94, 96 a 103,

usneseni zastupitelstva obce č. 21 a c. 22 ze dne 24. 10. 2022 - schválení odměn neuvolněným členům
zastupitelstva obce s účinností od 24. 10. 2022,

dohoda o provedeni práce ze dne 28. 2. 2023 uzavřená s neuvolněnou členkou zastupitelstva obce
os. C. 18 na činnost "redaktorka obecních novin" s účinností od 28. 2. 2023, schváleno usnesením
zastupitelstva obce č. 4g/2ZO/2023 ze dne 27. 2. 2023,

hospodářská činnost

podklady k účtování a evidenci hospodářské činnosti - hotel a restaurace Rekovice,
přehled zápisů na účtech 132 - Zboží na skladě, 511 - Opravy a udržování a 518 - Ostatní služby
za období leden - září 2024,

12, ID

Kl a sifikace informací: Veřejná www. msk. cz



Cj. ; MSK 27265/2025 Sp. zn. : KON/15164/2024/Sam

účetní doklady k měsíčním zúčtováním spotřeby surovin za období leden - záři 2024 - účetní zápisy
501. 000/132. 000, např. účetní doklad č. 360038 ze dne 30. 9. 2024,

přehled zápisů na účtech tř. O (org. 0044) pořízení (vyřazení) majetku užívaného v rámci hospodářské
činnosti,

pořízení dlouhodobého majetku - objednávka dodávky šekového zchlazovače Tecnomac eVent V5. 20
ze dne 19. 6. 2024 dle cenové nabídky, dodací' list ze dne 18. 6. 2024, prQvodka k faktuře

ev. č. Rekovice/506/2024 ze dne l. 7. 2024 - dodávka majetku od MONTYCON gastro, s, r. o. za cenu
155. 750, - Kč bez DPH (úhrada dne 19. 8. 2024),
účetní deník k účtům hospodářské činnosti za prosinec 2024, hlavni kniha k účtům hospodářské
činnosti za rok 2024,

účetní doklady k měsíčním zúčtovánim spotřeby surovin za období říjen - prosinec 2024 - účetní zápisy
501. 000/132. 000 - účetní doklady č. 360044 ze dne 31. 10. 2024, č. 360047 ze dne 30. 11. 2024

a c. 360052 ze dne 31. 12. 2024,
vnitřní účetni doklady k hospodářské činnosti č. 360042 ze dne 31. 10. 2024 a č. 360049 ze dne

31. 12. 2024 - "tržby karty",
vnitřní účetní doklad c. 360043 ze dne 31. 10. 2024 - předpis mezd za říjen 2024,
pokladní kniha k hospodářské činnosti za rok 2024,

zřizované organizace

.lubileini základní' škola prezidenta Masaryka a Mateřská škola Troianovice, okres Novy .licin

rozpočet organizace na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 - 2026 zveřejněný

na webových stránkách organizace,

oznámeni o výši závazného ukazatele příspěvku na provoz na rok 2024 ve výši 3, 355 mil. Kč předány

ředitelce organizace dne 12. 12, 2023,

usneseni zastupitelstva obce č. 3g/llZO/2024 ze dne 24. 6. 2024 - schváleni účetní závěrky organizace
za rok 2023,

protokol o kontrole hospodaření za rok 2023 předány ředitelce organizace dne 28. 6. 2024 (bez

zjištěni),

darovací smlouvy

darovací smlouva ze dne 16. 5. 2024 uzavřená s obdarovaným Rimskokatolická farnost Frenštát
pod Radhoštěm, předmět smlouvy - finanční dar ve výši 200. 000, - Kč, na realizaci projektu

Zabezpečovaci systém a topná tělesa do lavic, usneseni zastupitelstva obce č. 3c/lOZO/2024 ze dne

22. 4. 2024, žádost ze dne 8. 2. 2024, rozpočtové krytí zajištěno rozpočtovým opatřením č. 9/2024,

schváleným starostou obce ze dne 24. 4. 2024, zveřejněným na Internetových stránkách obce dne

4. 5. 2024, účetní doklad č. 251961 ze dne 5. 6. 2024,

veřejnoprávní smlouva

veřejnoprávní smlouva o poskytnuti dotace z rozpočtu obce ze dne 15. 7. 2024 uzavřená s příjemcem

Charita Frenštát pod Radhoštěm, IC 49590588, na osobni přepravu pro seniory a osoby se zdravotním
postiženim v roce 2024, ve výši 50. 000, - Kč, vyúčtováni do 31. l. 2025, dotace a smlouva schváleny

usnesením zastupitelstva obce č. 6C/11ZO/2024 ze dne 24. 6. 2024, smlouva zveřejněna na úřední

desce obce způsobem umožňujicim dálkový přistup dne 30. 8. 2024, rozpočtově kryto schváleným
rozpočtem na rok 2024, účetní doklad č. 252974 ze dne 23. 7. 2024 (záloha), vyúčtování neinvestiční

dotace poskytnuté obci Trojanovice subjektem Charita Frenštát pod Radhoštěm ze dne 30. l. 2025

(poskytnuto 50. 000, - Kč, použito 50. 000, - Ke),

!3/]6

Kl a sifikace informací: Veřejná
www. msk. cz



Cj. : MSK 27265/2025 Sp. zn. ; KON/15164/2024/Sam

smlouva o poskytnuti veřejné finanční podpory z rozpočtu obce ze dne l. 7. 2024 uzavřená
s příjemcem FK Trojanovice I, z. s., IC 43961100, dotace ve výši 53. 000, - Ke, na účel specifikovaný
v el. U. smlouvy, vyúčtování do 9. 12. 2024, schváleno usnesením zastupitelstva obce č. 5/10ZO/2024
ze dne 22. 4. 2024 a usnesením č. 4/11ZO/2024 ze dne 24. 6. 2024, smlouva zveřejněna na úřední
desce obce způsobem umožňujícím dálkový přístup dne 9. 7. 2024, žádost o dotaci doručena dne
5. 4. 2024, rozpočtově kryto schváleným rozpočtem na rok 2024, účetní doklad č. 252671 ze dne

3. 7. 2024 (záloha), vyúčtováni dotace poskytnuté obcí Trojanovice subjektem FK Trojanovice I, z. s.,
ze dne 6. 12. 2024 (poskytnuto 53. 000, - Kč, použito 53. 000, - Kč), účetní doklad č. 313718 ze dne
9. 12. 2024,

smlouva o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce ze dne 26. 6. 2024 uzavřená
s přijemcem JK Trojanovlce, nezisková organizace, IC 68344279, dotace ve výši 42. 000, - Kč, na uče]
specifikovaný v či. II. smlouvy, vyúčtováni do 9. 12. 2024, schváleno usnesením zastupitelstva obce
č. 5/10ZO/2024 ze dne 22. 4. 2024 a usnesením c. 4/11ZO/2024 ze dne 24. 6. 2024, žádost o dotaci
doručena dne 5. 4. 2024, rozpočtově kryto schváleným rozpočtem na rok 2024, účetní doklad
č. 252602 ze dne l, 7. 2024 (záloha), vyúčtováni dotace poskytnuté obci Trojanovice subjektem
JKTrojanovice, nezisková organizace ze dne 2. 12. 2024 (poskytnuto 42. 000, - Kč, použito 42. 000,-
Kč), účetní' doklad č. 313711 ze dne 6. 12. 2024,

usneseni, zápisy, apod.

informace o přijatých opatřeních k nedostatkům uvedeným ve zprávě o výsledku přezkoumáni
hospodařeni za rok 2023 doručena dne 8. 7. 2024,

dokontrolování písemnosti z minulých let
realizace akce "Vodovody Trolanovice, K Cadflm. Ke KolářBm. Za Lomnou"

smlouva o dílo se společnosti AROWANIE STAV s. r. o., IČ 07949782, ze dne 5. 5. 2023 na realizaci
vodovodů Trojanovice, K Cadfim, Ke Kolářfim, Za Lomnou na 5. 376. 328, 93 Ke bez DPH
(6. 505. 358,01 Ke včetně DPH), smlouva o dílo zveřejněna na profilu zadavatele dne 5. 5. 2023,
účetní doklady č. 100387 ze dne 30 6. 2023 a č. 100636 ze dne 30. 9. 2023 - předpis závazku,
č. 252582 ze dne 14. 7. 2023 a č. 253609 ze dne 5. 10. 2023 - platba,
fakturace souhlasí na smlouvu o dílo/

kolaudačnf souhlas vydaný Městským úřadem Frenštát pod Radhoštěm, č. j. OŽP/28454/2023/ehiš/ spis
5019/2023 ze dne l. 11. 2023 k povolení užívání vodního díla "Projektové a inženýrské činnosti -
vodovody Trojanovice" - SO 02 Vodovod K Cadflm, SO 03 Vodovod Ke Kolářům a SO 11 - Vodovod
Za Lomnou,

účetní doklady C. 313263, č. 313264 a 313265 ze dne l. 11. 2023 - zařazení do majetku a dohad
dotace na účet 403, vodovod k Čadfim - inv. č. 40010, vodovod Ke KolařBm - inv. č. 40011, vodovod
Za Lomnou - inv. c. 40012,

účetní doklady č. 313727, 313728 a 313729 ze dne l. 12. 2024 - zařazení do majetku
dotace

smlouva o poskytnuti investiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje č. 01479/2023/ŽPZ ze dne
26. 5. 2023 na zajištění zásobování vodou obce Trojanovice, etapa S02, S03 a S011ve výši 75 %
celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů, max. však 4. 949. 000, - Kč, realizace
do 16. 9. 2024, vyúčtováni do 15. 11. 2024, uznatelné náklady od l. l. 2023 do 16. 9. 2024, dotace
schválená zastupitelstvem obce dne 27. 3. 2023, usnesení č. 4/3ZO/2023,
průběžné vyúčtování projektu ze dne 15. l. 2024,
průběžné vyúčtování projektu ze dne 22. l. 2024 - opravné vyúčtování,
závěrečné vyúčtováni projektu ze dne 16. 8. 2024 zaslané poskytovatEli dotace,

14/lú

Klasifikace informací; Veřejná www. msk. cz



Cj. : MSK 27265/2025 Sp. zn. : KON/15164/2024/Sam

avizo o převodu finančních prostředků MSK 132746/2024 ze dne 4. 10. 2024 - finanční prostředky
ve výši 3. 996. 246, 70 Kč,

účetní' doklady c. 313263 - č. 313265 ze dne l. 11. 2023 - dohad dotace (690. 998, 87 Kč,

2. 852. 485, 55 Kč a 452. 762, 27 Kč),

akce "Retenčni podzemní' nádrže pro obec Troianovice"

skutečně uhrazená cena zveřejněna dodatečně dne 4, 4. 2024

rozhodnutí č. 5211000198 ze dne l. 12. 2022 o poskytnutí finančních prostředků ze SFZP ČR v rámci
Národního plánu obnovy, ve výši 830. 350, 13 Kč tj. 100% plánovaného rozpočtu akce "Akumulační

podzemní nádrže v Trojanoviach", lhůta pro dokončeni realizace projektu do 30, 6, 2025,
účetní doklad č. 312165 ze dne l. 7. 2023 (dohad na účet č. 403),
smlouva č. 5211000198 ze dne 23. 9. 2024 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí

České republiky v rámci Národního plánu obnovy, podpora určena na akci "Akumulační podzemní
nádrže v Trojanovicich", dotace ve výši 744. 828, 66 Kč, podpora představuje 100% základu

pro stanovení podpory, termín dokončení do 9/2024,

žádost o platbu k projektu zaslána dne 21. 11. 2024,
příkaz k platbě ze dne 4. 12. 2024,

účetní doklad č. 510051 ze dne 4. 12. 2024 - příjem finančních prostředků,

návratná finanční výpomoc

návratná finanční výpomoc - přehled čerpáni návratné finanční výpomoci - Moravskoslezský kraj

ve výši 4. 099. 150, 76 Kč z celkových 5. 000. 000, - Kč, opis účetních dokladů rok 2023 SÚ 231 ORG 6010,
účetní doklady č. 313757 ze dne 21. 10. 2024 - předpis závazku, C. 254469 ze dne 21. 11. 2024 -

vrátka finančních prostředků.

Klasifikace informací: Veřejná
www. msk. cz



Cj. : MSK 27265/2025 Sp. zn. ; KON/15164/2024/Sam

2.

3.

4.
5.
6.

7.

8.

9.

Seznam použitých právních a jiných předpisů:
l. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zňzenf), ve zněni pozdějšich předpisů (dále jen zákon

C. 128/2000 Sb. ),

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtB, ve zněni pozdějších předpisB (dále jen
zákon C. 250/2000 Sb. ),

zákon C. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících předpisů (rozpočtová
pravidla), ve zněni pozdějších předpisB (dále jen zákon č. 218/2000 Sb. ),
zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti (dáte jen zákon č. 23/2017 Sb. ),
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon c. 563/1991 Sb. ),
vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí' některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví'.
ve zněni pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetnijednotky (dále jen vyhláška č. 410/2009 Sb. ),
zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve zněn; pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 320/2001 Sb. ),
vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně někter/ch zákonů (zákon o finanční kontrole), ve zněni pozdějších předpisfl (dále jen vyhláška
C. 416/2004 Sb. ),

zákon C. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní rád) (dále jen zákon č. 255/2012 Sb.)
10. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen zákon č. 89/2012 Sb. ),
li. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon

C. 262/2006 Sb. ),

12. zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacfch) (dále jen
zákon č. 90/2012 Sb. ),

13. zákon c. 134/2016 Sb., o zadávániveřejných zakázek (dále jen zákon č. 134/2016 Sb. ),
14. zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uverejňovánf těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen zákon č. 340/2015 Sb. ),

15. zákon č. 499/2004 Sb., zákon o archwnictví a spisové službě, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen zákon
C. 499/2004 Sb. ),

16. zákon č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely montorováni a rizenf veřejných financí, ve znění
pozdějšich předpisů (dále jen zákon c. 25/2017 Sb. ),

17. vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního
rozpočtu, rozpočtu státních fondů, rozpočtfl územnich samosprávných celkB, rozpočtfl dobrovolných svazkfl obci'
a rozpočtfi Regionálních rad regionů soudržnosti (dále jen vyhláška č. 5/2014 Sb. ),

18. vyhláška č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetnich jednotek a jejich
předáváni' do centrálního systému účetních informaci státu a o požadavcích na technické s smíšené formy účetních
záznamO (technická vyhláška o účetních záznamech), ve znění pozdějších předpisů tdále jen vyhláška
č. 383/2009 Sb. ),

19. vyhláška C. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě (dále jen vyhláška č. 412/2021 Sb. ),
20. vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků (dáte jen vyhláška č. 270/2010 Sb. ),
21. vyhláška č. 220/2013 Sb. / o požadavcích na schvatování účetních závěrek někter/ch vybraných účetních

jednotek (dále jen vyhláška č. 220/2013 Sb. ),

22. České účetní standardy pro některé vybrané účetní' jednotky, které vedou účetnictvi podle vyhlášky
č. 410/2009 Sb., ve zněni pozdějších předpisů (dále jen České účetní standardy),

23. nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků (dále jen
naňzeni vlády č. 318/2017 Sb. ),

24. směrnice Ministerstva financí č.j. MF62 970/2013/12-12040 postupu obci a krajO při financování voleb
(dále jen směrnice MF 62 970/2013/12-1204),

25. zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumáváni hospodařeni územních samosprávných celkfl a dobrovolných svazků
obci, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 420/2004 Sb. ),

26. vnitřní předpisy územního celku.

i6/1t>

Klasifikace informaci: Veřejná \v\vw. msk. c/


